



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)**

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: VCP VITÓRIA COMERCIO E PEÇAS LTDA - EPP

CNPJ: 07.082.477/0001-02

OBJETO: Registro de Preços para Futura Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Veículos Leves da Frota Municipal.

ITEM REGISTRADO:

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | VALOR UNIT. |
|-------------|-------------|-------------|---|--------------------|
| 1. | 825 | Horas | Manutenção Preventiva e Corretiva nos Veículos Leves, pertencentes à Frota Municipal. | R\$ 35,00 |

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 10/07/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)**

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: VCP VITÓRIA COMERCIO E PEÇAS LTDA - EPP

CNPJ: 07.082.477/0001-02



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

OBJETO: Registro de Preços para Futura Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços Mecânicos nos Veículos Pesados Pertencentes à Frota Municipal.

ITEM REGISTRADO:

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | VALOR UNIT. |
|------|-------|-------|---|-------------|
| 1. | 3.100 | Horas | Prestação de Serviços Mecânicos nos Veículos Pesados Pertencentes à Frota Municipal | R\$ 90,00 |

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 10/07/2019

RESULTADO DE PROJETO DE VENDA DA AGRICULTURA FAMILIAR

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019

1 - HILTON MOREIRA FILHO

DAP Nº: SDW0745772636530404170316

| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUANT | PREÇO/UNID | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|--------------|------------|--------------|
| 1. | Acelga fresca, molho apresentando tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos, oriundos de acondicionamento e transporte | MOLHO | 520 | R\$ 4,02 | R\$ 2.088,68 |
| 2. | Alface Crespa fresca, molho apresentando tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem danos físicos e mecânicos, oriundos de acondicionamento e transporte. | UNID | 1.600 | R\$ 2,45 | R\$ 3.925,28 |
| 3. | Cebolinha fresca, molho apresentando tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem danos físicos e mecânicos, oriundos de | MOLHO | 400 | R\$ 1,79 | R\$ 714,68 |



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2019 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

| | | | | | |
|--------------|---|-------|--------------|-----------|---------------------|
| | acondicionamento e transporte. | | | | |
| 4. | Couve fresca, molho apresentando tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem danos físicos e mecânicos, oriundos de acondicionamento e transporte. | MOLHO | 1.600 | R\$ 1,82 | R\$ 2.912,00 |
| 5. | Quiabo , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes. | KG | 70 | R\$ 11,32 | R\$ 792,63 |
| 6. | Repolho Híbrido 1ª , fresco, apresentando tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem danos físicos e mecânicos, oriundos de acondicionamento e transporte. | UNID | 210 | R\$ 3,15 | R\$ 660,81 |
| 7. | Salsa fresca, molho apresentando tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem danos físicos e mecânicos, oriundos de acondicionamento e transporte. | MOLHO | 400 | R\$ 1,79 | R\$ 714,68 |
| Total | | | | | R\$11.808,76 |

2 - FERNANDO JOSÉ DA COSTA MAGALHÃES

DAP Nº: SDW0025166306031601190247

| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUAN | PREÇO/UNID | VALOR TOTAL |
|------|--|------|--------------|------------|---------------|
| 1. | Tangerina Pocan ou Murcott Grauda , fresca, sem defeitos, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura , com polpa intacta e firme. | KG | 1.900 | R\$ 3,32 | R\$ 6.308,00 |
| 2. | Tomate Santa Cruz Extra A , 70% de maturação, salada, de boa qualidade, firme e intacto, apresentando tamanho com formação uniforme e bem desenvolvido, sendo tolerados ligeiros defeitos, estando livre de enfermidades, defeitos graves que alteram sua conformação e aparência, isento de sujidades, | KG | 1.700 | R\$ 6,95 | R\$ 11.820,61 |



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 15 de julho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2019 | Nº XXXIV – Lei Municipal nº 853/2014.

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|----------------------|
| parasitas e substâncias terrosas e resíduos de defensivos agrícolas, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, cortes). | | | | | |
| Total | | | | | R\$ 18.128,61 |

3 – JOSÉ REGINALDO MOREIRA

DAP Nº: SDW0043958096001708170850

| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUAN | PREÇO/UNID | VALOR TOTAL |
|--------------|---|------|--------------|------------|---------------------|
| 1. | Brócolis Ninja , molho apresentando tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem danos físicos e mecânicos, oriundos de acondicionamento e transporte. | UNID | 300 | R\$ 5,48 | R\$ 1.644,99 |
| 2. | Mandioca , sem rama, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachaduras, cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida. | KG | 1.650 | R\$ 4,22 | R\$ 6.963,00 |
| Total | | | | | R\$ 8.607,99 |

4 – ANTÔNIO ZACARIAS DE ARAÚJO

DAP Nº: SDW0675715146491705190143

| ITEM | PRODUTOS | UNID | QUAN | PREÇO/UNID | VALOR TOTAL |
|--------------|--|------|--------------|------------|----------------------|
| 1. | Banana Clima 1ª , em pencas, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, em condições adequadas para consumo de imediato e imediato, bem desenvolvida, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | KG | 5.700 | R\$ 3,42 | R\$ 19.475,19 |
| Total | | | | | R\$ 19.475,19 |

TOTAL DO PROJETO DE VENDA: R\$ 58.020,55 (cinquenta e oito mil vinte reais e dezenove centavos).